
Муниципальное казенное учреждение социального обслуживания 
«Социальный приют для детей и подростков» города Троицка

Челябинской области
457100 Челябинская область г. Троицк, ул. Октябрьская, 150 тел. 2-64-46 тел. 2-63-62

ПРИКАЗ

По МКУ «Приют» от 12.07.2022 года № 98-о/д

Об утверждении локальных актов МКУ «Приют» 
в сфере противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по 
противодействию коррупции в учреждении, обеспечения защиты прав и 
законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с 
коррупцией, повышения эффективности функционирования МКУ «Приют» за 
счёт снижения рисков проявления коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Антикоррупционную политику в МКУ «Приют».
2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МКУ «Приют».
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

МКУ «Приют».
4. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции.
5. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с 

коррупционными рисками.
6. Утвердить Положение об урегулировании и предотвращении развития 

конфликта интересов в МКУ «Приют».
7. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работника МКУ «Приют» к совершению 
коррупционных правонарушений.

8. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта 
интересов в МКУ «Приют».

9. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКУ 
«Приют».



10.Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 
гостеприимства в МКУ «Приют».

11 .Программисту МКУ «Приют» Максимович О.В. разместить настоящий 
приказ и локальные акты, утвержденные настоящим приказом на 
официальном сайте МКУ «Приют» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.М. Левченко



Перечень должностей, замещение
которых связано с коррупционными рисками МКУ «Приют»

1. директор
2. заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе
3. заместитель директора по административно - хозяйственной части
4. главный бухгалтер
5. юрисконсульт
6. специалист по кадрам
7. архивариус
8. врач-психотерапевт
9. врач-педиатр
10.заведующий отделением социальной реабилитации 
1 1.заведующий складом
12. кладовщик
13. водитель автомобиля

Директор О.М. Левченко



УТВЕРЖДАЮ
Директор МКУ «Приют»

:з о#2.07.2022 года № 98-о/д
О.М. Левченко

Приказ о

Состав комиссии 
по противодействию коррупции

Председатель -  директор О.М. Левченко;

Заместитель председателя -  заместитель директора по административно -

Члены комиссии:

1. Главный бухгалтер -  И.С. Потапова;
2. Специалист по кадрам -  С.Ю. Шакирова;
3. Заместитель директора по воспитательной и реабилитационной работе 

-  С.П. Штейнер.

хозяйственной части А.А. Адаев;

Директор О.М. Левченко


